

INT. 6.0003-0388
SW-SE.20-00037/22



Lucyna Ekkert
Radna Województwa Śląskiego

Tarnowskie Góry, 28.02.2022r.

Pan
Jakub Chełstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku!

Działając na podstawie § 18 j Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) składam niniejszą interpelację.

Z doniesień medialnych, ale także informacji przekazanych mi drogą mailową oraz telefonicznie przez osoby pragnące pozostać anonimowe wynika, że w Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. źle się dzieje.

Doszło do zwolnień personelu medycznego z wieloletnim doświadczeniem przez powołaną w grudniu 2020r. nową prezes Ośrodka.

Mobbing stosowany pomiędzy pracownikami Ośrodka Lecznico-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o., a Zespołem Szkół Specjalnych przy Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o.

Wzrasta liczba interwencji w Ośrodku. Z Ośrodka ucieka coraz więcej podopiecznych. Z danych Rzecznika prasowego policji w Tarnowskich Górach wynika, że w 2020 roku było 20 interwencji policji w Pałacu Kamieniec. A w 2021 – 67.

Przez wychowawców zatrudnianych przez Zespół, w stosunku do podopiecznych stosowana jest przemoc fizyczna, ale także psychiczna: wyzwiska, upokorzenia podopiecznych, agresja słowna, zachowania wobec wychowanków naruszających ich godność osobistą.

Pałac „Kamieniec” Sp. z o.o. to ośrodek leczniczo-rehabilitacyjny dla dzieci z tradycjami, który od wielu lat oferuje szerokie możliwości leczenia i rehabilitacji ustrojowej, pulmonologicznej oraz psychiatrii dziecięcej.

Zespół Szkół Specjalnych przy Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, z zaburzeniami zachowania, z zaburzeniami psychicznymi oraz chorobami układu nerwowego, przebywającymi na leczeniu w Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o., w skład którego wchodzi Oddział Rehabilitacji Pulmonologicznej, Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej oraz Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczo - Psychiatryczny.

Przyjmowane dzieci i młodzież z zaburzeniami psychicznymi takimi jak m.in. autyzm, schizofrenia, ADHD, autoagresja przebywają w Ośrodku po parę lat, duży odsetek przyjmowanych to dzieci z domu dziecka. Zatem Ośrodek nie tylko ma leczyć, ale na pewien czas staje się domem dla tych dzieci, a szkoła ma zapewnić spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki i wspomagać wychowawczo w ramach działań opiekuńczo-wychowawczych. Te dwa podmioty: leczniczy jakim jest Ośrodek oraz jednostka oświatowa jaką jest Szkoła muszą ze sobą współpracować. Specjalne działania opiekuńczo-wychowawcze realizuje się w grupach wychowawczych, które wchodzi w skład Zespołu Pozalekcyjnego i odbywają się na one na terenie Ośrodka. To właśnie podczas tych zajęć zamiast pomocy dzieci napotykają na przemoc i są bezsilne wobec naruszania ich godności osobistej.

www.slaskie.pl

40 – 037 Katowice, ul. J. Ligonia 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274

lucyna.ekkert@slaskie.pl



Lucyna Ekkert
Radna Województwa Śląskiego

Sprawę stosowanej przemocy wychowawców wobec dzieci , początkowo personel medyczny próbował wyjaśnić w Ośrodku i Szkole- bezskutecznie.

W kwietniu 2021 roku zostało wysłane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego - w sierpniu odpowiedź, że prowadzone jest postępowanie wyjaśniające, zostanie zakończone po otrzymaniu protokołu od Rzecznika Praw Pacjenta, a wszystko opóźnione przez COVID.

Następna odpowiedź w październiku z wyjaśnieniem że rada nadzorcza wciąż prowadzi postępowanie wyjaśniające, zakończy je po otrzymaniu od Rzecznika Praw Pacjenta protokołu, wszystko przez COVID . Takie informacje otrzymałam.

Dzisiaj jest 28 luty 2022r. , terminy załatwienia sprawy przekroczone , a przyczyny ciągnącego się postępowania kuriozalne. Przecież życie się toczy przy kolejnych falach pandemii, a obowiązki zawodowe przy reżimie sanitarnym powinny być wypełnianie i zadania realizowane !

Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kurator Oświaty, który też nie spełnił swojego zadania, jak wynika z przekazanych mi informacji . Organem prowadzącym Zespół Szkół Specjalnych przy Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. jest Województwo Śląskie. Urząd Marszałkowski jest zatem jednostką organizacyjną, przy pomocy której Sejmik i Zarząd realizują zadania samorządu województwa. Nadzorowanie wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych lub spółek odbywa się zgodnie z przyjętym podziałem kompetencji (Regulamin Urzędu Marszałkowskiego). Do zakresu działań Departamentu Edukacji Nauki i Współpracy z Młodzieżą należy m.in. sprawowanie nadzoru nad podległymi jednostkami.

Zatem nie rozumiem dlaczego postępowanie wyjaśniające sprawę stosowanej przemocy wychowawców- pracowników zatrudnionych przez Zespół Szkół Specjalnych przy Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. wobec podopiecznych Ośrodka prowadzone jest przez Radę Nadzorczą Ośrodka Leczniczo-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. i Departament Obsługi prawnej i Nadzoru Właścicielskiego, a nie przez kompetentny Departament Edukacji , Nauki i Współpracy z Młodzieżą.

Proszę o udzielenie odpowiedzi czy o sprawie został poinformowany Departament Edukacji , Nauki i Współpracy z Młodzieżą , jeśli nie to dlaczego. Jeśli sprawa ta jest jednak wyjaśniana przez powyższy Departament, to jakie podjęto kroki celem wyjaśnienia sprawy.

Proszę też o podanie informacji co wyjaśniono do tej pory i przez kogo przez okres prawie roku w sprawie , o której powyżej.

Podkreślam, że opieram się na informacjach mi przekazanych, ale kto wie czy nie skorzystam z przysługującego mi prawa wynikającego z art.23 ust.3b ustawy o samorządzie województwa.

Łączę wyrazy szacunku

Lucyna Ekkert